UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Theoderici Regis Qvondam Ostrogothorum & Italiæ**

**Cochlaeus, Johannes**

**Ingolstadii, 1544**

**VD16 C 4410**

De Cavsa Iohannis Papæ I. & Illustrium Duorum uirorum Symmachi &  
Boecij Cap. XIX.

**urn:nbn:de:bvb:12-bsb00004354-8**

generis pondera, conjugalis affectus curam sibi præcipuam  
iudicauit, Nō immerito, Quia in honore esse meretur, un-  
de reparatio posteritatis acquiritur. Omne facinus autho-  
res solos insequitur, error matris transit ad filios, & nouo in-  
foelicitatis euentu sit dedecus. propriū scelus alienum. Ideo  
enim iura uel diuina uel publica, nexum coniugij tanta cau-  
tela præcipiunt custodiri, ut crimen sit magnū conscientia,  
alienos affectus in reuerentiam non habere.

## DE CAUSIS IOHANNIS

Papæ I. & Illustrum Duorum uirorum Sym-  
machi & Boetij Cap. XIX.

Vicia The.

SVpra dictas laudes & uirtutes Reges Theoderici obscuro  
sunt ac maculant nouissimi anni uitæ & regni eius duo  
facinora, propter quæ sane ab omnibus fere historicis infamatur,  
Tyrannidisq; & crudelitatis non accusatur modo sed  
etiam uelut conuictus damnatur. Nempe quod Iohānem  
Papam eius nominis primum, quem Constantinopolim ad  
Iustinum Aug. miserat, reuersum Rauennæ detinuit, atq;  
carceris squalore confecit & extinxit, Quodq; Clariss. uiros  
Symmachū & Boetiū in exiliū actos Ticinitanē interfecit.

Nolim equidem hunc regem, qui Arrianus fuit, ab omni  
crimine immunem asserere. Cuius uitā in hoc dumtaxat  
descripsi, ut in Reipub. administratione Regibus atq; Prin-  
cipibus nostri temporis in multis optime factis exemplo sit.  
Verum tamen si æquus lector consideret, hunc uirum purū  
hominem, non Deum fuisse, non mirabitur eum, saltem per  
sectæ, qua à puero imbutus erat, errorem & per subrepti-  
onem aut calumniam, aut etiam per falsæ suspicio-  
nis argumenta, quædam egisse quæ homines Catho-  
lici probare non possint, Certe nemo negare poterit,  
hunc

hunc Regem multis annis & reuerentiam & honorem exhibuisse Romanis tum Pontificibus tum senatoribus.

Quod autem in Iohannem primum seuijt tandem, à Iustino Augusto data est, si non causa, certe occasio. Ita enim habetur in uetusto libro Pontificali, Iohannes, Natione Tuscanus, ex patre Constantio, sedit annos duos, menses IX. dies XVII. fuit autem à Consulatu Maximi, usq; ad consulatū Olybrij, temporibus Theoderici Regis & Iustini Augusti Christiani. Hic uocatus est à rege Theo. Rauennam, quem ipse Rex rogans, misit in Constantinopolim cum legatione ad Iustinum Imp. Orthodoxum. Eodem quippe tempore, Imperator uir religiosissimus, summo amore religionis Christianæ, uoluit Hæreticos extricare. Nam summo seruore religionis Christianitatis hoc consilio usus est, ut Ecclesias Arianorum Catholicas consecraret. Pro hac causa Rex Theo. Hæreticus, hoc audiens, exarsit in iram, & totam Italiã uoluit gladio extinguere. Eodem tēpore Iohānes Papa, ægrotus egressus cū fletu ambulauit, pergens ad urbem Constantinopolim, & senatores cum eo, scilicet, Theodorus, Imperatoris & Agapitus Exconsules, & alius Agapitus Patritius. Accipientes hoc in mandatis legationum ab ipso Rege, ut redderentur Ecclesiæ Hæreticis in partibus Orientis. Quod si non, omnem Italiam gladio perderet.